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2 maja obchodziliśmy święto - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. To znakomita okazja budowania

patriotyzmu, kształtowania tożsamości narodowej i szacunku dla barw narodowych. W upowszechnianie

obchodów święta bardzo aktywnie zaangażowały się samorządy. W wielu miastach organizowane są

festyny, rozdawane flagi, a w Poznaniu o wywieszeniu flagi przypomni sms od prezydenta miasta.

Władze Tarnowa, już po raz dziewiąty, postanowiły rozdać wśród mieszkańców trzy tysiące małych flag

do umocowania na antenie samochodowej oraz tysiąc dużych do zawieszenia na budynkach. Podobne

akcje przeprowadzane są też w innych miastach. W Poznaniu rozdano za darmo pięć tysięcy flag. Każdy,

kto podał swój numer telefonu otrzyma informację przypominającą o wywieszeniu flagi... od samego

prezydenta miasta.

Biało-czerwone barwy są obecne także w sporcie – wiadomo, startują Polacy, nasi. W Warszawie w

Dzień Flagi RP zostanie otwarta wystawa "Biało-czerwona na morzach i oceanach", której patronuje

Prezydent RP Bronisław Komorowski. Na plenerowej i ogólnodostępnej wystawie przed Pałacem

Prezydenckim przedstawione będą sukcesy żeglarskie Polaków pod biało-czerwoną banderą sportową.

Inny pomysł na uczczenie biało-czerwonych barw mają władze Oleśnicy. 2 maja w rynku odbył się pokaz

motoryzacji, techniki i umundurowania PRL. W centrum miasta pojawiły się pojazdy wojskowe m.in.

Jeep Willys, Gaz 69, pojazd opancerzony BRDM-2, UAZ 469, działko p-lot KPWT oraz pojazdy

cywilne: Warszawa M-20, Fiat 125p, Polonez 1600. Goście mogli zjeść grochówkę z kuchni polowej a

chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaśpiewła pieśni patriotyczne.

W oryginalny sposób uczcili Święto flagi harcerze z ZHP. Zbierano zdjęcia z symbolami narodowymi, z

których powstanie ... wirtualna flaga.

Bliskość świąt państwowych przypadających na 1 i 3 maja powoduje, że obecność flag na ulicach

powinna być powszechna.

„Apeluję o wywieszanie flagi. Bądźmy dumni z naszych barw. Niech każdy polski dom będzie

przystrojony w biel i czerwień, aby dać mocny wyraz naszego przywiązania do narodowych symboli i

tych wielkich wartości, które kształtowały nas – Polaków – na przestrzeni wieków" – zachęcał Prezydent

RP Bronisław Komorowski.

 

 

DZIEŃ FLAGI RP

20 lutego 2004 Sejm RP ustanowił Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Święto ma popularyzować

wiedzę o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. Obowiązująca ustawa z dnia 31 stycznia 1980 r.

o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych precyzuje, że

barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały i czerwony, ułożone w dwóch poziomych,

równoległych pasach tej samej szerokości, z których górny jest koloru białego, a dolny koloru

czerwonego. Barwy Rzeczypospolitej Polskiej stanowią składniki flagi państwowej Rzeczypospolitej

Polskiej. Każdy ma prawo używać barw Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności w celu podkreślenia

znaczenia uroczystości, świąt lub innych wydarzeń.
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